

**Додаткова угода № 5
до Договору № 1/ЕУ від 28 квітня 2023 року**

м. Миколаїв

«29» березня 2024 року

Державне підприємство «Агенція місцевих доріг Миколаївської області» в особі директора Янченка Івана Олександровича, який діє на підставі Статуту (далі - Замовник) з однієї сторони, і

Приватне підприємство «Миколаївмагістраль» в особі директора Шульгача Сергія Володимировича, який діє на підставі Статуту (далі – Виконавець), з іншої сторони, разом – Сторони, керуючись постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 року № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» (із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ), Цивільним і Господарським кодексами України (зі змінами) уклали цю Додаткову угоду (надалі - Угода) до Договору № 1/ЕУ від 28 квітня 2023 року (надалі - Договір), про наступне:

1. Сторони за взаємною згодою, вирішили продовжити строк дії договору на підставі п.п. 18.2., 2.2., Договору та внести зміни виклавши п. 18.1. та п. 2.1. Договору у наступній редакції:

1.1. «п. 18.1. Цей Договір набирає чинності з моменту підписання і діє по **01.07.2024**, а в частині виконання грошових зобов'язань - до повного їх виконання».

1.2. «п. 2.1. Термін (строк) надання послуг (робіт) – до **01.07.2024**.

Термін (строк) виконання конкретних видів та обсягів робіт (послуг), що доручаються до виконання Виконавцю та визначаються завданнями, узгодженими Замовником, та/або листами за підписом уповноваженого на це представника Замовника, визначається Замовником в межах терміну (строку), зазначеного у п.2.1. Договору. Замовник може у разі необхідності прийняти рішення про призупинення робіт або прискорення, а Виконавець зобов'язаний виконати такі рішення Замовника.

2. На підставі підпункту 1 пункту 3.2. Договору Сторони домовились узгодити зміну ціни та викласти п. 3.1. Договору в наступній редакції:

2.1. «п. 3.1. Ціна Договору визначається на підставі договірної ціни (**Додаток 2 до Договору**) і становить **313 698 982,68 грн** (триста тринадцять мільйонів шістсот дев'яносто вісім тисяч дев'яносто вісімдесят дві гривні 68 копійок) з ПДВ.

Ціна Договору розподіляється по роках наступним чином:

2023 рік – 290 104 136,72 грн (двісті дев'яносто мільйонів сто чотири тисячі сто тридцять шість гривень 72 копійки) з ПДВ;

2024 рік – 23 594 845,96 грн (двадцять три мільйони п'ятсот дев'яносто чотири тисячі вісімсот сорок п'ять гривень 96 копійок) з ПДВ.

Договірна ціна є твердою.

Бюджетні зобов'язання за Договором виникають у разі наявності та в межах бюджетних асигнувань на ці цілі, передбачених планом(ами) використання бюджетних коштів».

3. Сторони дійшли згоди внести зміни та доповнення до Договору № 1/ЕУ від 28 квітня 2023 року та викласти п. 11.1. Договору у наступній редакції:

3.1. «п.11.1. Фінансування послуг здійснюється за рахунок коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам, коштів місцевих бюджетів та інших джерел фінансування, що не суперечать діючому законодавству.

За рахунок коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам становить **293 343 633,68 грн** (двісті дев'яносто три мільйони триста сорок три тисячі шістсот тридцять три гривні 68 копійок).

За рахунок коштів з обласного бюджету становить **20 355 349,00 грн** (двадцять мільйонів триста п'ятдесят п'ять тисяч триста сорок дев'ять гривень 00 копійок).

4. Додаток 2 – Договірна ціна до Договору викласти в редакції, що додається.

5. Додаток 3 – План фінансування до Договору викласти в редакції, що додається.

6. В усьому іншому, що не передбачено цією Додатковою угодою, обов'язковими будуть умови вищезазначеного Договору.

7. Дана Додаткова угода набирає чинності з моменту її підписання уповноваженими представниками Сторін та скріплення їх підписів печатками.

8. Дана Додаткова угода складена українською мовою у двох примірниках, кожний з яких має однакову юридичну силу, по одному для кожної Сторони та є невід'ємною частиною Договору № 1/ЕУ від 28 квітня 2023 року.

9. Додаток до Додаткової угоди № 5 до Договору № 1/ЕУ від 28 квітня 2023 року:

- Додаток 2 – Договірна ціна до Договору № 1/ЕУ від 28 квітня 2023 року (в редакції Додаткової угоди № 5 від «29» березня 2024 року);

- Додаток 3 – План фінансування до Договору № 1/ЕУ від 28 квітня 2023 року (в редакції Додаткової угоди № 5 від «29» березня 2024 року).

ЗАМОВНИК

Державне підприємство «Агенція місцевих доріг Миколаївської області»

Директор



І.О. Янченко

ВИКОНАВЕЦЬ

Приватне підприємство «Миколаївмагістраль»

Директор



С.В. Шульгач

Замовник Державне підприємство «Агенція місцевих доріг Миколаївської області»

(назва організації)

Підрядник Приватне підприємство "МИКОЛАЇВМАГІСТРАЛЬ"

(назва організації)

ДОГОВІРНА ЦІНА

45230000-8 Будівництво трубопроводів, ліній зв'язку та електропередач, шосе, доріг, аеродромів і залізничних доріг; вирівнювання поверхонь. Експлуатаційне утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення Миколаївської області, що здійснюється в 2023-2024 роках

Вид договірної ціни тверда

Визначена згідно з Наказами Міністерства інфраструктури України від 07.10.2022 №753 та від 02.05.2022 р. № 273

Складена за поточними цінами станом на 18 квітня 2023 р.

№ ч.ч.	Найменування робіт	Одиниця виміру	Вартість		
			Кількість	Ціна одиниці, тис. грн.	Загальна вартість, тис. грн.
1	2	3	4	5	6
1	Розробка ґрунту екскаватором, місткість ковша 0,8 м3 з навантаженням у транспортні засоби, ґрунт II групи з перевезенням його до 5 км E423	м3	17386,274	0,02412	419,33068
2	Розробка ґрунту екскаватором, місткість ковша 0,8 м3 у відвал, ґрунт II групи (натягування ґрунту) E423.1	м3	12932	0,01525	197,24533
3	Очищення водовідвідних каналів від бруду та сміття вручну L169.1	м.кан.	120	0,00909	1,09080
4	Очищення від наносів русел малих мостів і труб з винесенням ґрунту носилками L169.3	м2	286	0,02820	8,06462
5	Планування узбіч автогрейдером середнього типу з холостим ходом в зворотньому напрямку E714	км од.с	680,8	0,64821	441,30137
6	Засипання промоїн і просідань ґрунтощебенем товщиною шару, що підлягає ущільненню від 0,2 м до 0,3 м E638.1	м3	794,5	0,90175	716,44039
7	Укріплення узбіч щебенем товщиною шару 10 см з використанням автогрейдера середнього типу R124.1	м2	1591	0,25826	410,89134
8	Укріплення узбіч асфальтогранулятом (з нульовою вартістю) при товщині шару 10 см R124.2	м2	9000	0,14182	1276,42139
9	Профілювання щебених доріг автогрейдером середнього типу при ширині покриття, що профілюється до 6 м R129.1	км	39,03	1,65451	64,57553
10	Відновлення профілю щебених покриттів товщиною 10 см при ширині покриття, що профілюється до 6 м R143.1	м2	2450	0,20442	500,83449
11	Виправлення профілю гравійних основ із додаванням нового матеріалу (жорсткість з нульовою вартістю) R129.2	м2	47999,54	0,04528	2173,26959
12	Улаштування основи дорожнього одягу із маломіцного вапнякового матеріалу (жорсткість з нульовою вартістю) верхнього шару двошарової товщиною 10 см R124.3	м2	24000	0,06731	1615,44368

13	Регенерація (стабілізація) існуючих конструктивних шарів товщиною 20 см. з 4% цементу R216	м2	3175	0,10258	325,69156
14	Улаштування вирівнюючих шарів основи автогрейдером із щебенево-піщаної суміші С-5, С-7 R170.1	м3	23997,48	2,58691	62079,31173
15	Влаштування основи дорожнього одягу з щебенево-піщаної суміші автогрейдером, товщиною 20 см R125.1	м2	7000	0,50830	3558,09293
16	Влаштування вирівнюючого шару із крупнозернистої асфальтобетонної суміші асфальтоукладачем, при ширині укладання 3 м R480.1	т	1782	5,30744	9457,84952
17	Холодне фрезерування асфальтобетонного покриття фрезою шириною фрезерування 1 м при глибині фрезерування 5 см R472	м2	124006,59	0,02038	2527,56926
18	Холодне фрезерування асфальтобетонного покриття фрезою шириною фрезерування 1 м при глибині фрезерування 20 см R475	м2	12000	0,05623	674,72268
19	Ущільнення матеріалу котком дорожнім самохідним вібраційним ґрунтовим Bomag, масою 19,2 т за п'ять проходи котка по одному сліду R393.1	м2	33178	0,00262	87,01992
20	Влаштування вирівнюючого шару із дрібнозернистої асфальтобетонної суміші асфальтоукладачем, при ширині укладання 3 м R480.2	т	18693	5,69570	106472,53169
21	Ліквідація вибоїн асфальтобетонного покриття з розламуванням та обрубанням країв площею ремонту до 1 м2, при товщині шару до 50 мм R392.1	м2	907,22	1,02946	933,94670
22	Ліквідація вибоїн асфальтобетонного покриття з розламуванням та обрубанням країв площею ремонту до 3 м2, при товщині шару до 50 мм R392.1	м2	1267,98	0,92741	1175,93733
23	Ліквідація вибоїн асфальтобетонного покриття з розламуванням та обрубанням країв площею ремонту до 10 м2, при товщині шару до 50 мм R392.1	м2	1716,66	0,89386	1534,45371
24	Ліквідація вибоїн асфальтобетонного покриття з розламуванням та обрубанням країв площею ремонту до 10 м2, при товщині шару до 60 мм R392.2	м2	465	1,04152	484,30680
25	Ліквідація вибоїн асфальтобетонного покриття з розламуванням та обрубанням країв площею ремонту до 25 м2, при товщині шару до 50 мм R392.2	м2	3762,15	0,80824	3040,72012
26	Ліквідація вибоїн асфальтобетонного покриття без розламування старого покриття площею ремонту до 1 м2, при товщині шару до 50 мм з попереднім фрезеруванням R392.4	м2	305,16	0,95261	290,69846
27	Ліквідація вибоїн асфальтобетонного покриття без розламування старого покриття площею ремонту до 3 м2, при товщині шару до 50 мм з попереднім фрезеруванням R392.4	м2	347	0,91486	317,45642

28	Ліквідація вибоїн асфальтобетонного покриття без розламування старого покриття площею ремонту до 10 м2, при товщині шару до 50 мм з попереднім фрезеруванням	м2	711,11	0,84917	603,85329
	R392.4				
29	Ліквідація вибоїн асфальтобетонного покриття без розламування старого покриття площею ремонту до 10 м2, при товщині шару до 60 мм з попереднім фрезеруванням	м2	7	1,00520	7,03640
	R392.5				
30	Ліквідація вибоїн асфальтобетонного покриття без розламування старого покриття площею ремонту до 25 м2, при товщині шару до 50 мм з попереднім фрезеруванням	м2	766,98	0,81562	625,56423
	R392.4				
31	Ліквідація вибоїн асфальтобетонного покриття без розламування старого покриття площею ремонту до 25 м2, при товщині шару до 60 мм з попереднім фрезеруванням	м2	89	0,97095	86,41455
	R392.5				
32	Ліквідація вибоїн машиною Patcher на базі автомобіля МАЗ, при глибині вибоїни 20 мм	м2	3956	0,24730	978,31603
	R391.1				
33	Ліквідація вибоїн машиною Patcher на базі автомобіля МАЗ, при глибині вибоїни 30 мм	м2	4476,5	0,29466	1319,04817
	R392.6				
34	Ліквідація вибоїн машиною Patcher на базі автомобіля МАЗ, при глибині вибоїни 40 мм	м2	6475	0,43723	2831,06426
	R392.7				
35	Ліквідація вибоїн машиною Patcher на базі автомобіля МАЗ, при глибині вибоїни 50 мм	м2	25524,8	0,53195	13577,98885
	R392.8				
36	Демонтаж одnobічного огороження, при відстані між стояками 4 м, методом різання	м	12	0,02591	0,31092
	D541				
37	Ремонт металевго бар'єрного огороження з використанням агрегату зварювального з бензиновим двигуном та автомобіля бортового вантажопідйомністю до 5 т	м	16	0,42696	6,83136
	X191.2				
38	Установлення дорожнього знаку на одній опорі [при виконанні робіт з монтажу окремих секцій металевго бар'єрного огороження вручну, щитів або опор дорожніх знаків разом зі щитами]	знак	4	2,22932	8,91728
	R811.1				
39	Вирівнювання опор дорожніх знаків та напрямних стовпчиків, II група ґрунту	ст.	6	0,14827	0,88962
	R811.4				
40	Встановлення інформаційно-вказівних дорожніх знаків на двох металевих опорах односторонніх	знак	6	13,34888	80,09328
	E811.7				
41	Влаштування горизонтальної дорожньої розмітки 1.1 (В=10 см -вісь) фарбою	км	21,930	13,49883	296,03570
	R824.6				
42	Влаштування горизонтальної дорожньої розмітки 1.3 (В=2x10см - вісь) фарбою	км	0,366	25,17828	9,21525
	R824.6				
43	Влаштування горизонтальної дорожньої розмітки 1.5 (В=10 см -вісь) фарбою	км	37,804	5,71600	216,08481

	R824.6				
44	Влаштування горизонтальної дорожньої розмітки 1.6 (B=10 см -вісь) фарбою	км	7,641	9,60217	73,37018
	R824.6				
45	Влаштування горизонтальної дорожньої розмітки 1.7 (B=10 см -вісь) фарбою	км	1,492	7,65909	11,42736
	R824.6				
46	Влаштування горизонтальної дорожньої розмітки 1.8 (B=20 см -вісь) фарбою	км	1,659	9,60217	15,93000
	R824.6				
47	Улаштування горизонтальної дорожньої розмітки 1.14.1, 1.14.2 ручною маркірувальною машиною	м2	731,2	0,30643	224,06162
	R824.6				
48	Влаштування горизонтальної дорожньої розмітки 1.12; 1.13; 1.16.1; 1.16.2; 1.16.3; 1.16.4 фарбою по трафарету маркірувальною машиною	м2	509,10	0,32304	164,45966
	R824.6				
49	Влаштування горизонтальної дорожньої розмітки 1.18; 1.19; 1.20; 1.24 фарбою по трафарету маркірувальною машиною	м2	35,74	0,32304	11,54545
	R824.6				
50	Очищення доріг плужним снігоочисником плужним на базі машини дорожньої комбінованої від снігу, який щойно випав та при патрульному очищенні	км	9513,2	0,05651	537,59090
	D110.19				
51	Очищення доріг трактором потужністю до 59 кВт, обладнаним відвалом при патрульному снігоочищенні	км	442,8	0,07144	31,63363
	D110.21				
52	Очищення доріг трактором потужністю до 108 кВт, обладнаним відвалом від снігу, який щойно випав	км	13	0,08807	1,14491
	D110.24				
53	Формування конусів із протиожедедного матеріалу вручну зі встановленням віх	т	24	0,08502	2,04048
	R838.6				
54	Розподілення протиожедедних матеріалів по покриттю машиною з обладнанням на базі автомобіля при ширині розподілення від 4 м до 8 м, з перевезенням матеріалу до 30 км	м2	58168540	0,00002	1116,24056
	R848.1				
55	Приготування піщано-соляної суміші навантажувачем одноковшевим, вантажопідйомність 3 т ММК 50%	м3	1870,4	9,29772	17388,58442
	R837.1				
56	Чергування робітників і машиністів дорожньої техніки 5 розряду при зимовому та літньому утриманні доріг	година	1454	0,09268	134,75672
	A323.2				
57	Чергування машиністів КДМ при зимовому та літньому утриманні доріг без виїзду	година	4955,2	0,41688	2065,72377
	A323.2				
58	Чергування машиністів навантажувача при зимовому та літньому утриманні доріг без виїзду	година	1368,4	0,43668	597,55292
	A323.2				
59	Видалення дерев з діаметром прикорня від 12 см до 16 см вручну	шт	1157	0,00707	8,18463
	D210				
60	Вирізування сухих гілок вручну на деревах з діаметром стовбура до 350 мм, до 5 зрізів	дерево	1019	0,05634	57,41046

61	D210.1 Вирізування сухих гілок вручну на деревах з діаметром стовбура до 350 мм, до 15 зрізів	дерево	612	0,18249	111,68388
62	D210.2 Обрізування та проріджування крон дерев з діаметром стовбура від 200 мм до 250 мм вручну	дерево	88	0,10658	9,37904
63	D210.3 Обрізування крон дерев м'яких порід з використанням висоторіза	дерево	983	0,17342	170,47186
64	D210.5 Вирізання порослі всіх дерев крім тополь та верб	дер.	4879	0,00149	7,27070
65	D210.4 Видалення чагарнику неколючого діаметром до 0,5 м вручну	кущ.	29640	0,00149	44,16952
66	D210.6 Видалення бульдозером прикореневої системи після видалення порослі куців.	м2	65836	0,00141	92,80101
67	D310.2 Вирізання куців м'яколистяних порід ручним кущорізом	м2	27705	0,00232	64,27006
68	D210.7 Розкрязування хлестів хвойних [крім модрин] і м'яколистяних порід дерев на сортаменти довжиною до 2 м з діаметром прикорня до 16 см	м3	1	0,04020	0,04020
69	D210.8 Скошування трави навісною косаркою на базі трактора потужністю 59 кВт [80 к.с.]	км	1200	0,23813	285,75600
70	D113 Скошування трави з використанням кущоріза	м2	101048	0,00113	113,92874
71	D113.1 Прибирання сміття на узбіччях, в смузі відводу, на укосах та розділювальній смузі, з навантаженням та перевезенням на відстань до 8 км	м2	89820	0,00120	108,02777
72	D110.27 Очищення проїзної частини від нанесеного ґрунту біля бордюрів вручну з використанням трактораи з причепом	м	4000	0,01816	72,63200
73	D110.1 Поточний огляд дороги при переміщенні на автомобілі	км	940,6	0,03488	32,80658
A289.6 Разом за розділам:					244987,77707
			Кошти на покриття ризиків		16428,04183
			Податок на додану вартість		52283,16378
			Всього будівельних робіт		313698,98268
			Всього договірна ціна		313698,98268

Керівник підприємства
(організації) замовника

Микола Іванченко
(підпис, ініціали, прізвище, печатка)



Керівник (генеральної)
підрядної організації

С. В. Шульгач
(підпис, ініціали, прізвище, печатка)

Додаток 3 до Додаткової угоди № 5
від «29» березня 2024 року
до Договору № 1/ЕУ
від 28 квітня 2023 року

ПЛАН ФІНАНСУВАННЯ

до Договору № 1/ЕУ від 28 квітня 2023 року

«Експлуатаційне утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення Миколаївської області» 45230000-8 Будівництво трубопроводів, ліній зв'язку та електропередач, шосе, доріг, аеродромів і залізничних доріг; вирівнювання поверхонь	
Джерела фінансування	Обсяги фінансування, грн.
2023 рік	
Кошти державного бюджету	269 748 787,72
Кошти обласного бюджету	20 355 349,00
2024 рік	
Кошти державного бюджету	23 594 845,96
Разом:	313 698 982,68

ЗАМОВНИК

Державне підприємство
«Агенція місцевих доріг Миколаївської області»

Директор



ВИКОНАВЕЦЬ

Приватне підприємство
«Миколаївмагістраль»

Директор

